

Mottakers navn vil bli flettet inn ved ekspedering.  
Evt. kontaktpersons navn vil også bli flettet inn her.

Deres ref.:  
Vår ref.: 22/13499-1  
Saksbehandler: Hyesun Lee  
Dato: 31.03.2022

## **Innvilger tilskudd til Midlertidig styrking av lavterskeltilbud innen psykisk helse over statsbudsjettet 2022, kapittel 762.60**

### **Formål med vedtaksbrevet**

Dere orienteres med dette om innvilgelse av engangstilskudd for 2022 til lavterskel psykisk helsehjelp, som følger av Prop. 51 S (2021-2022) om økonomiske tiltak i møte med pandemien og Innstilling 119 S (2021-2022). Likeledes orienterer vi om hvordan tildelingsprosessen foregår og om rapporteringskravet. Vi sender brevet til alle landets kommuner og i kopi til Statsforvalter og andre relevante aktører for å orientere om ordningen slik at ordningen blir kjent og slik at midlene blir brukt i henhold til formålet.

### **Innvilgelse av tilskudd**

Dere trenger ikke å søke om midler. For å kunne legge til rette for rask utbetaling er det ikke hensiktsmessig å kreve at alle landets kommuner først skal måtte søke om tilskuddet. HelseDirektoratet har derfor allerede masseopprettet alle søknadene uten at kommunene selv har søkt.

HelseDirektoratet beregner og tildeler tilskuddsbeløp etter helsenøkkelen som gjelder for rammetilskudd til alle kommuner. Det er fordelt totalt 100 mill. kroner til alle landets kommuner for 2022. Se vedlegg for tildeling til hver enkelt kommune.

Dersom en kommune ikke ønsker å motta tilskuddet må kommunen melde fra om dette til HelseDirektoratet innen 22. april. 2022.

Midler til kommuner som ikke ønsker disse tildelt vil fordeles til andre kommuner og fordelingen spesifisert i vedlagt liste kan derfor bli noe justert i etterkant.

Tilskuddet utbetales 29. april.2022.

Det skal ikke returneres aksept av vilkår for utbetaling.

Tilskuddet er et engangstilskudd for 2022. Midlene kan ikke overføres til 2023 og må benyttes i 2022.

## Mål, føringer og vilkår

Formålet med tilskuddet er på en rask måte å styrke og øke tilgangen til eksisterende kommunale lavterskel behandlingstilbud innenfor psykisk helse som følge av koronapandemien. Målgruppen er barn, unge og voksne med psykiske plager som har behov for hjelp.

Det gis tilskudd til styrking av lavterskeltilbud innen psykisk helse for å kunne møte det akutte behovet for psykososial oppfølging av personer med ettervirkninger av sosial isolasjon og andre belastninger gjennom å kunne gi rask hjelp til de som har eller har hatt det spesielt vanskelig gjennom pandemien.

Styrkingen vil måtte ta utgangspunkt i lokale forhold og behov. Hovedmålet er at kommunen settes i stand til å ivareta en økning i etterspørselen av lavterskeltilbud for psykososial ivaretagelse og for behandling av lette til moderate psykiske plager i befolkningen.

Eksempler på aktuelle tiltak kan være:

- Økt bemanning
- Utvidede åpningstider, "Åpen dør" eller fleksibel tilgjengelighet
- Styrking av forebyggende tiltak og tidlig innsats
- Oppsøkende arbeid / ambulerende tilbud
- Samhandling på tvers av faggrupper og mellom ulike tjenester, tjenestenivå og aktører
- Samhandlingsløsninger med spesialisthelsetjenesten

Tilskuddet kan også nyttes til kompetanseheving innenfor psykososialt beredskapsarbeid, forebyggende tiltak og tidlig innsats.

Tilskuddet skal ikke brukes til kartlegging o.l., men anvendes til konkret aktivitet som kommer målgruppen raskt til gode.

## Rapporteringskrav

Alle kommuner som mottar tilskudd, har krav om å rapportere.

Tilskuddsmottakere rapporterer ved å besvare en kort digital kartleggingsundersøkelse (Questback-undersøkelse) for å vurdere måloppnåelse og bruken av de innvilgede midlene i 2022. Det skal ikke rapporteres i Altinn. Regnskapsrapport og revisorattestasjon er ikke aktuelt for denne tilskuddsordningen.

Questback-undersøkelsen vil bli sendt ut i starten av 2023 og skal besvares innen 1. april 2023.

Den digitale kartleggingen vil gi overordnet informasjon om gjennomførte tiltak og hvordan/i hvilken grad disse har bidratt til at målene for tilskuddsordningen er oppnådd, med fokus på:

- Hvilken lavterskel behandlingstilbud tilskuddsmidlene ble brukt til å styrke, herunder hvilke tjenester / tjenestenivå.
- Hvem som nyttiggjorde seg av tilbudet / tilbudene (oppgi antall der dette finnes).
- I hvilken grad tilskuddet har vært viktig for økning i kapasitet og kompetanse i de eksisterende tilbud.

Dersom kommunen ikke rapporterer eller rapporteringen viser at midlene ikke er brukt, eller ikke er brukt i henhold til vilkår i vedtaksbrevet, vil midlene bli krevd tilbakebetalt.

## Klagerett

Dere har ikke klagerett på avgjørelsen. Dette følger av forvaltningsloven § 28.

All korrespondanse skal sendes til [postmottak@helsedir.no](mailto:postmottak@helsedir.no) eller vår postadresse.

Vennlig hilsen

Elise Husum e.f.  
avdelingsdirektør

Hyesun Lee  
rådgiver

*Dokumentet er godkjent elektronisk*

Kopi:

---

Kommunal- og distriktsdepartementet  
Kompetansesenter rus (KoRus) - region Oslo  
Kompetansesenter rus (KoRus) - region Midt-Norge  
Kompetansesenter rus (KoRus) - region Nord-Norge  
Kompetansesenter rus (KoRus) - region sør  
Kompetansesenter rus (KoRus) - region vest Bergen  
Kompetansesenter rus (KoRus) - region vest Stavanger  
Kompetansesenter Rus Nord-Norge  
NAPHA Nasjonalt kompetansesenter for psykisk helsearbeid  
NASJONALT KUNNSKAPSENTER OM VOLD OG TRAUMATISK STRESS AS  
Nasjonalt senter for selvmordsforskning og forebygging (NSFF)  
RBUP - Regionsenter for barn og unges psykiske helse  
RVTS Midt - Regionalt ressurscenter om vold, traumatisk stress og selvmordsforebygging  
RVTS Nord - Regionalt ressurscenter om vold, traumatisk stress og selvmordsforebygging  
RVTS Sør - Regionalt ressurscenter om vold, traumatisk stress og selvmordsforebygging

RVTS Vest - Regionalt ressurscenter om vold,  
traumatisk stress og selvmordsforebygging  
RVTS Øst - Regionalt ressurscenter om vold,  
traumatisk stress og selvmordsforebygging  
STATSFORVALTEREN I MØRE OG ROMSDAL  
STATSFORVALTEREN I AGDER  
STATSFORVALTEREN I INNLANDET  
STATSFORVALTEREN I NORDLAND  
STATSFORVALTEREN I OSLO OG VIKEN  
STATSFORVALTEREN I ROGALAND  
STATSFORVALTEREN I TROMS OG FINNMARK  
STATSFORVALTEREN I TRØNDELAG  
STATSFORVALTEREN I VESTFOLD OG  
TELEMARK  
STATSFORVALTEREN I VESTLAND  
Sykehuset innlandet HF, Nasjonal  
kompetansetjeneste for samtidig rusmisbruk  
og psykisk lidelse (ROP)

**Mottaker**

**Kontaktperson**

**Adresse**

**Post**

---

Landets kommuner